平成２６年度 近畿支部 通常総会

日時：平成２６年５月２４日（土） １２：００～１５：００
場所：大阪市北区梅田２－５－２５ ハービスＯＳＡＫＡ
   ガーデンシテイクラブ大阪 (オリオンの間)
議案：第１号議案 役員就任
   第２号議案 平成２６年度 事業計画
   第３号議案 平成２６年度 予算計画

５学部合同の設立総会から３年目を迎え「平成２６年度 通常総会」を迎えました。設立総会に比べ出席の評議

員は３０数名と半減しました。しかし評議員数の半数以上から「委任状」を頂き「通常総会」は成立いたしまし

た。まず 物故者の方に全員で黙祷を捧げました。その後ご臨席いただきました理事・副学長の菊池先生より来

年の「開学２０周年行事に関する」お話などを頂きました。また岡田会長からは「湖風会館建設に関する」お話

がありました。議案は邊見氏の議長で議事が進行し、第１号議案から第３号議案は賛成多数で可決されました。
その後「懇親会」に移りました。壁際には 工業部 鹿取氏が中国の世界遺産にも認定されている「黄山」の写

真や「桜」等の「大判フイルム写真」が展示され各自の写真談義で盛り上がりました。又今回は「出席者各自の

自己紹介」等で交流を深めました。これは学部間のお互いの壁を越える有意義なものになりました。出席者は少

ないものの各学部から出席者があり、合同同窓会の目的である５学部間の交流を行えるのは「地域同窓会」であ

る事を実感するような学部間を超えた交流が幾つもありました。今後ともこの５学部の合同同窓会の主目的を達

成するための方針に従い、学部間の垣根の無い支部の運営をしてまいります。
（文責：川﨑）